
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

C O P I A  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 6 Del 05-06-2014 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI. 

L'anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di giugno alle ore 21:30 si è 
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione in 
convocazione in seduta Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 

ne risultano presenti n. l l e assenti n. O. 
Assume la presidenza il Signor SANTAMARIANOVA GABRIELE in 
qualità di Presidente e partecipa il Segretario Montaruli Angelo. 
I1 Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 

SANTAMARIANOVA 
GABRIELE 
CORSI MASSIMO 
SISTI RITA 
STRUZZI MAURO 
PICCIONI PAOLA 
RICCI PIETRO 

CORSI MASSIMO 
SISTI RITA 
CRUCIANI MARCO 

P 

P 
P 
P 
P 
P 

PIERMARINI ISABELLA 

BACCANARI DOMENICO 
CRUCIANI MARCO 
SILEONI PIER LUIGI 
CARDUCCI MICHELE 

P 

P 
P 
P 
P 



I L  S I G N O R  P R E S I D E N T E  
r i f e r i s c e  

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie 
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilit8 
dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo Il, dello stesso T.U. n. 26712000 "lncandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità", è 
stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto 
di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 
colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190. sono state abrogate le 
disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 26712000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le 
ipotesi di "lncandidabilità alle cariche elettive negli enti locali" 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilit8 a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo Il, del 
T.U. n. 26712000. 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Preso atto che non ci sono osservazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e successive modificazioni: 

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 26712000, sono stati espressi i seguenti pareri: 
-parere favorevole sulla regolarit8 tecnica; 

Presenti n. 11, voti favorevoli n. l l; 

Con la votazione che precede; 

D E L I B E R A  

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti 
di candidabilità ed eleggibilit8 stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-06-2014 - pag. 2 - COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 

GENERALITA 

SANTAMARIANOVA GABRIELE-Sindaco 

CORSI MASSIMO 

SISTI RITA 

STRUZZI MAURO 

PICCIONI PAOLA 

RICCI PIETRO 

PIERMARINI ISABELLA 

BACCANARI DOMENICO 

CRUCIANI MARCO 

SILEONI PIER LLIIGI 

CARDUCCI MICHELE 

RISULTATO 
ELElTORALE 

----m-------- 

587 

575 

553 

550 

547 

546 

536 
------------- 
m------------ 

233 

230 

VOTAZIONE 
Favorevoli 

1 1 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

PER LA 
Contrari 

CONVALIDA 
Nulli o astenuti 



I1 presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

11 Segretario 
f.to Montamli Angelo 

I1 Presidente 
f.to SANTAMARIANOVA 
GABRIELE 

Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura finanziaria, ai sensi 
degli artt. 49 e 151 del D. Lgs. 26712000. 

I1 Responsabile del Servizio 
f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro pubblicazioni n. 340 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi alltAlbo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, lì 16-06-14 
I1 Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è esecutiva dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione. 

Serravalle di Chienti, li 1 6-06- 14 
I1 Responsabile del Servizio 
f.to GILI Vincenzo 

Per copia conforme all'originale. 

Serravalle di Chienti, lì 
I1 Responsabile del Servizio 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 05-06-2014 - pag. 3 - COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 


